2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 24.03.2015 № 68 «О плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности»
На основании Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми,
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 24.03.2015 № 68 «О плате за земельные участки (ред. от 26.05.2015 № 105, от 22.12.2015 № 276,  от 22.03.2016 № 46, от 24.05.2016 № 101, от 24.10.2017 № 207) изменения:

1.1. в Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставленные в аренду без проведения торгов, в подпункте 2.5 после слов «культуры и спорта» дополнить словами «объекты, предназначенные в соответствии с законодательством Российской Федерации для захоронения урн с прахом умерших (стена скорби, колумбарий)»;
1.2. в Порядке определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, пункт 5 изложить в редакции:
«5. Плата по соглашению об установлении сервитута вносится в следующем порядке:

если срок действия сервитута составляет менее 1 года, плата за сервитут вносится  однократно за весь срок действия сервитута в течение 3 рабочих дней со дня подписания соглашения об установлении сервитута сторонами такого соглашения;

если срок действия сервитута составляет 1 год и более, ежегодный размер платы по соглашению об установлении сервитута вносится не позднее 5 февраля текущего года.

По соглашению об установлении сервитута, срок действия которого составляет 1 год и более, заключенному в текущем финансовом году позднее чем за 30 календарных дней до дня внесения платежа или после дня внесения платежа, установленного абзацем третьим настоящего пункта, платеж вносится в установленном порядке не позднее истечения 30 дней с даты заключения соглашения.»;
1.3. в Порядке определения цены земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов, в пункте 4 слова «в течение 10 календарных дней с даты подписания акта приема-передачи земельного участка» заменить словами «в течение 3 рабочих дней со дня получения проекта договора»;
1.4. в Порядке определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в пункте 5 слова «в течение десяти календарных дней с даты подписания соглашения» заменить словами «в течение 3 рабочих дней со дня получения проекта соглашения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.

Председатель

Пермской городской Думы

Ю.А.УТКИН

Глава города Перми

Д.И.САМОЙЛОВ